
Regeling tot wijziging van de Tijdelijke Subsidieregeling Energiezuinig Witgoed 

gemeente Aalten 2023-2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Aalten; 

overwegende dat het gewenst is om bij inwoners van gemeente Aalten met een kleine beurs die een 

traject met een bespaarcoach succesvol hebben afgerond, energie onzuinig witgoed te vervangen voor 

energiezuinig witgoed; 

gelet op de subsidieverordening gemeente Aalten 2015; 

Besluit: 

vast te stellen de volgende regeling: Regeling tot wijziging van de Tijdelijke Subsidieregeling Energie- 

zuinig Witgoed gemeente Aalten 2023-2024 

  
Artikel 3 komt als volgt te luiden: 

De eenmalige subsidie bedraagt: 

• Maximaal € 700,- voor een wasmachine (minimaal C-label) 

• Maximaal € 700,- voor een koelkast (minimaal E-label) 

• Maximaal € 450,- voor een koelkast tafelmodel (minimaal E-label) 

• Maximaal € 800,- voor een koel-vriescombinatie (minimaal C-label) 

• Maximaal € 700,- voor een vriezer (minimaal E-label) 

In uitzonderlijke situaties is het vervangen van een ander apparaat bijvoorbeeld een wasdroger of tele- 

visie mogelijk. Het subsidiebedrag is dan maximaal € 800,00. Met het vervangen van een apparaat 

houden we altijd rekening met optimale energiebesparing. 

Artikel 6 komt als volgt te luiden: 

Het subsidieplafond is € 46.000 (exclusief uitvoeringskosten) en het college bepaalt (aanpassing van) 

de hoogte van het subsidieplafond. 

Aldus besloten in vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Aalten, gehouden op. 19 maart 2024. 

De secretaris, 

drs. A.J.M. Gildhuis, 

De burgemeester, 

mr. A.B. Stapelkamp 

Nr. 128944 

GEMEENTEBLAD 22 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Aalten 

Gemeenteblad 2024 nr. 128944 22 maart 2024 1 


